
TARIF PLEIN
TARIF PLEIN 

DEGRESSIF
TARIF REDUIT Correspondance TARIF PLEIN

TARIF PLEIN 

DEGRESSIF

215 € 130 € 155 €
Rythme annuel hebdomadaire (ex. cours classique de langues, sport 

géneral)
150 € 105 €

215 € 155 €
Rythme annuel  hebdomadaire avec cours à effectif réduit / salle dédiée / 

durée séance supérieure à 2 h (ex. Dessin peinture, atelier écriture; marche 

consciente, Randonnées)

150 €

430 € 320 €
Rythme annuel hebdomadaire, nouveau format avec effectifs max. 12 pers 

correspondant à la demande du public (ex. conversation langue)
320 €

130 € 100 € 100 € Rythme annuel bi mensuel ou mensuel (ex. histoire, philo…) 100 € 70 €

130 € 100 €
Rythme annuel bi mensuel ou mensuel avec cours à effectif réduit / salle 

dédiée / durée séance supérieure à 2h / plusieurs intervenants (ex. 

Actualités scientifiques, randonnées géographiques)

100 €

165 € 135 €
Rythme annuel bi mensuel ou mensuel avec cours spécifiques (ex. 

Œnologie; cuisine italienne)
130 €

105 € / 

75 €

215 € 
(si 3 stages pour 

couvrir année)

Rythme mensuel ou trimestriel avec volume horaire réduit (ex. art). 

En langue: possibilité de dégressivité si inscription sur 3 trimestres (ex. 

allemand) 

Atelier ponctuel (cuisine)

Atelier lecture; programme thé

Tolérance 18 mois pour les cartes vendues en 2024-2025

Valable pour programme conférences annuelles et conférences langues 

étrangères

Limité à 20 forfaits max. Ouverture conférences Aix et Marseille 

Hors conférences langues étrangères

Université du Temps Libre - Tarifs à compter de l'année 2025-2026

Document présenté à la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du 5 juin 2025

Soumis à l'approbation du Conseil d'Administration du 17 juin 2025

*Tarif Janvier à juin : Uniquement applicable si le cours commence en octobre.

CONFERENCES FORFAIT ANNUEL

Limité à 20 forfaits

* Tarif réduit : Uniquement durant la période d'ouverture aux inscriptions en septembre

215 €

* Degressivité : Uniquement sur un cours ouvrant à la dégressivité et au même tarif. Le tarif réduit ne peut ouvrir à la dégressivité

Atelier cycle (tarif unique) 50 €

CONFERENCES - Unité 7 €

CONFERENCES - CARTES 12

validité 1 an (date à date)
70 €

Cours annuel (NON DEGRESSIF)

Cours annuel (NON DEGRESSIF)

Cours annuel (NON DEGRESSIF)

Atelier ponctuel (tarif unique) 35 €

TARIFS ANNUEL OCTOBRE - JUIN

UTL 2025/2026

TARIFS JANVIER - JUIN

UTL  2025/2026

Cours annuel (DEGRESSIF)

Cours annuel (NON DEGRESSIF)

Cours annuel (NON DEGRESSIF)

Cours annuel (DEGRESSIF)


